
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 282 DEL  07-09-2020

OGGETTO: affidamento incarico professionale per progettazione definitiva/esecutiva,

direzione lavori e coordinamento per la sicurezza dei lavori di "sviluppo

territoriale sostenibile attraverso interventi di manutenzione straordinaria della

viabilità comunale". Finanziamento ex Legge 160/2019.C.U.P.

I87H20001210001. C.I.G. 8425342C2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO - AREA V̂

VISTA la Legge 160/2019 c.d. Legge di Bilancio 2020 per la parte relativa all’assegnazione ai Comuni di

contributi per investimenti di sviluppo territoriale sostenibile, e la messa in sicurezza del patrimonio

comunale definiti dall’art. 1 - comma 29 della stessa;

ATTESO che ai sensi dell’art. 1 - comma 29 della stessa, il Comune di Antrodoco è destinatario della

somma di 50.000,00 €;

VISTO il Decreto del Capo Dipartimento del Ministero dell’Interno del 14 gennaio 2020 emanato in

attuazione dei predetti articoli con cui viene fissata la data di avvio dei lavori al 15/9/2020;

DATO ATTO che è priorità dell’Amministrazione Comunale di provvedere ad eseguire interventi di

manutenzione straordinaria del patrimonio comunale finalizzati alla messa in sicurezza della viabilità della

Località Canapine-Casarice al fine di scongiurare rischi per l’incolumità pubblica e conseguenti aggravi per

il bilancio dell’Ente a causa di possibili richieste risarcitorie derivanti dallo stato di degrado della stessa,

nonché della viabilità pedonale di collegamento tra Via S. Terenziano e Via Regina Margherita;

ATTESO che al fine di rispettare i limiti temporali fissati dal predetto Decreto, compresa l’erogazione del

50% del contributo previa verifica del rispetto del termine di inizio lavori e l’erogazione del saldo del previa

trasmissione del certificato di regolare esecuzione dell’opera, si rende necessario provvedere con la massima

sollecitudine all’affidamento dell’incarico professionale per progettazione definitiva/esecutiva, direzione

lavori, coordinamento per la sicurezza e collaudo/regolare esecuzione;

SENTITO per le vie brevi il Tecnico Ing. Maicol Tosoni nato a Rieti il 23/3/1987, iscritto all’Ordine degli

Ingegneri della Provincia di Rieti al n° A905 - P.IVA 01208380574 - C.F. TSNMCL87C23H282P, con

studio professionale in Rieti - Via G. Colarieti Tosti n° 33 - IBAN IT71S0306914606100000000813, il quale

si è reso disponibile ad espletare i servizi tecnici sopra descritti per l’importo di 1.400,00 € oltre oneri;



VISTO il D.lgs 50/2016;

DETERMINA

di affidare, ai sensi dell’art. 36 - comma 2 - lett. a) del D.lgs 50/2016, l’incarico professionale per

progettazione definitiva/esecutiva, direzione lavori, coordinamento per la sicurezza e certificazione di

regolare esecuzione dell’opera di “sviluppo territoriale sostenibile attraverso interventi di

manutenzione straordinaria della viabilità comunale” finanziata ai sensi della Legge 160/2019

secondo le specifiche impartite con Decreto del Capo Dipartimento del Ministero dell’Interno  del 14

gennaio 2020 al Tecnico Ing. Maicol Tosoni, come sopra generalizzato, per l’importo di 1.400,00 € oltre

oneri previdenziali con aliquota 4%;

di dare atto che con autonomo atto si provvederà alla costituzione dello specifico impegno di spesa per

l’importo lordo di 1.456,00 €;

di dare atto che è stato acquisito il codice C.I.G. 8425342C28 attraverso il servizio SIMOG – Anac;

di trasmettere la presente al Tecnico incaricato a mezzo P.E.C. con valore di notifica.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.282 del 07-09-2020 - Pag. 2- COMUNE
DI ANTRODOCO



ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 07-09-2020  R.A. n°  621

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 07-09-2020

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 07-09-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. CRISTIAN ROSCETTI

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.282 del 07-09-2020 - Pag. 3- COMUNE
DI ANTRODOCO


